
Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 13.02.2023 10:48 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.10.10 Mannschaft 10m Luftgewehr Herren I

1.10.10 Einzel 10m Luftgewehr Herren I

1.10.11 Mannschaft 10m Luftgewehr Damen I

1.10.11 Einzel 10m Luftgewehr Damen I

1.10.12 Einzel 10m Luftgewehr Herren II

1.10.13 Einzel 10m Luftgewehr Damen II

1.10.14 Mannschaft 10m Luftgewehr Herren III

1.10.14 Einzel 10m Luftgewehr Herren III

1.10.15 Einzel 10m Luftgewehr Damen III

1.10.16 Mannschaft 10m Luftgewehr Herren IV

1.10.16 Einzel 10m Luftgewehr Herren IV

1.TM.10 Mannschaft Team Luftgewehr  Herren/Damen Herren I

1.TM.10 Einzel Team Luftgewehr  Herren/Damen Herren I

2.11.70 Mannschaft 10m Luftpistole Auflage Senioren I

2.11.70 Einzel 10m Luftpistole Auflage Senioren I

2.11.71 Einzel 10m Luftpistole Auflage Seniorinnen I

2.11.72 Einzel 10m Luftpistole Auflage Senioren II

2.11.73 Einzel 10m Luftpistole Auflage Seniorinnen II

2.11.74 Einzel 10m Luftpistole Auflage Senioren III

2.11.76 Einzel 10m Luftpistole Auflage Senioren IV

2.11.78 Einzel 10m Luftpistole Auflage Senioren V

2.11.80 Einzel 10m Luftpistole Auflage Senioren 0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.10

10m Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 372 Üsseler, Heinrich  11034 SV Triangel 1 95,4 97,5 100,2 100,2 393,3

2 282 Schareina, Christian  11011 BSKor Gifhorn 91,8 97,0 94,7 92,3 375,8

3 400 Licht, Markus  11041 SV Westerbeck 91,4 94,8 93,8 94,9 374,9

4 316 Möhle, Florian  11014 KKSV Gravenhorst/Ohnhorst 92,3 89,8 93,5 94,0 369,6

5 349 Praast, Marco  11023 SV Meine 88,1 93,2 91,3 93,5 366,1

6 357 Piksa, André  11028 SKor Rethen 86,9 93,5 90,5 93,2 364,1

7 414 Licht, Marcel  11048 SGi Gamsen 72,2 74,2 62,1 71,6 280,1

8 268 Goergens, Rene  11011 BSKor Gifhorn 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

371 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 1 99,1 100,6 97,3 100,0 397,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.11

10m Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 380 Holz, Linda  11034 SV Triangel 1 97,6 101,6 99,8 99,5 398,5

2 374 Voges, Alina  11034 SV Triangel 2 96,3 98,9 97,0 103,2 395,4

3 368 Ortmann, Nele  11034 SV Triangel 1 97,2 98,7 98,0 101,4 395,3

4 257 Stelter, Rebecca  11010 SV Flettmar 96,7 97,0 94,9 96,5 385,1

5 375 Krawehl, Jule  11034 SV Triangel 2 92,9 98,3 94,4 90,5 376,1

6 278 Birtsch, Michelle  11011 BSKor Gifhorn 95,8 93,9 95,0 91,1 375,8

7 279 Niebuhr, Denise  11011 BSKor Gifhorn 90,8 95,8 92,9 92,4 371,9

8 411 Meyer, Caroline  11048 SGi Gamsen 70,8 63,6 77,1 78,2 289,7

9 378 Kistner, Vivien  11034 SV Triangel 1 0,0
9 369 Reich, Bernadette  11034 SV Triangel 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

10m Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 379 Mende, Adrian  11034 SV Triangel 1 95,3 96,0 94,6 96,8 382,7

2 284 Walther, Achim  11011 BSKor Gifhorn 89,1 95,9 98,8 91,0 374,8

3 397 Haase, Torsten  11039 SV Wedelheine/Wedesbüttel 93,5 92,2 93,9 94,1 373,7

4 263 Wolf, Stephen  11011 BSKor Gifhorn 84,0 92,9 96,8 94,7 368,4

5 336 Wegner, Jörg  11020 SG Lagesbüttel 87,9 78,9 87,4 84,2 338,4

6 262 Pschak, Christian  11011 BSKor Gifhorn 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

309 Delouvrier, Rémi  11013 SSGem Gifhorn 89,8 87,9 83,2 89,9 350,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

10m Luftgewehr Damen II Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 377 Krizak, Uta  11034 SV Triangel 1 96,1 95,9 101,2 103,3 396,5

2 277 Pschak, Nicole  11011 BSKor Gifhorn 91,7 97,6 94,3 99,4 383,0

3 370 Walther, Tatjana  11034 SV Triangel 2 91,3 95,7 97,1 96,7 380,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

10m Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 391 Krawehl, Olaf  11034 SV Triangel 2 97,5 99,3 102,1 98,5 397,4

2 251 Engelhardt, Thomas  11001 KKS Abbesbüttel 94,3 90,9 96,3 92,4 373,9

3 392 Voges, Robert  11034 SV Triangel 2 86,4 88,4 93,7 97,5 366,0

4 393 Buchheister, Carsten  11034 SV Triangel 2 89,7 89,4 88,9 86,4 354,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

10m Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 394 Bethge, Heike  11034 SV Triangel 94,4 96,7 90,5 93,0 374,6

2 395 Krawehl, Sabine  11034 SV Triangel 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

10m Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 385 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 3 100,9 97,4 94,9 95,7 388,9

2 358 Kremling, Heinrich  11028 SKor Rethen 92,9 96,1 96,2 90,1 375,3

3 384 Krüger, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 3 86,0 88,9 95,1 93,1 363,1

4 386 Scheffler, Volker  11034 SV Triangel 3 81,9 87,5 85,7 86,6 341,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 388 Krawehl, Inso  11034 SV Triangel 97,2 97,2 100,5 294,9

2 392 Voges, Robert  11034 SV Triangel 95,0 94,9 97,6 287,5

3 254 Camehl, Arne  11007 SV Dannenbüttel 94,2 95,9 92,8 282,9

4 412 Licht, Günter  11048 SGi Gamsen 95,1 93,5 92,3 280,9

5 321 Bernhardt, Rolf  11017 BSCor Isenbüttel 87,7 94,0 95,2 276,9

6 326 Macknow, Hans-Martin  11019 SV Kästorf 79,4 86,2 93,9 259,5

Disqualifiziert wurden:

285 Mittelstädt, Ralf  11011 BSKor Gifhorn 98,8 94,4 97,9 DISQ.
Abzugsgewicht

373 Speer, Oliver  11034 SV Triangel 91,4 96,6 97,3 DISQ.
Abzugsgewicht



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 306 Kausch, Isabell  11012 USKor Gifhorn 98,8 95,0 97,1 290,9

2 328 Janz, Iris  11019 SV Kästorf 82,1 82,4 87,6 252,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 300 Frei, Reinhard  11012 USKor Gifhorn 102,3 97,8 102,3 302,4

2 362 Pudelek, Martin  11028 SKor Rethen 94,5 86,1 94,6 275,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 305 Frei-Reitmeier, Monika  11012 USKor Gifhorn 100,8 91,4 102,4 294,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 299 Klebba, Rainer  11012 USKor Gifhorn 95,3 93,1 90,4 278,8

2 273 Loboda, Johann  11011 BSKor Gifhorn 92,2 92,8 90,0 275,0

3 256 Wrase, Dietmar  11007 SV Dannenbüttel 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

10m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 303 Santelmann, Horst  11012 USKor Gifhorn 96,2 95,9 98,0 290,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

10m Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 376 Freier, Wolfgang  11034 SV Triangel 91,0 89,0 94,6 274,6

2 286 Byzio, sen., Gerhard  11011 BSKor Gifhorn 86,4 83,6 83,4 253,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.80

10m Luftpistole Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 367 Speer, Kerstin  11034 SV Triangel 99,8 98,1 95,5 293,4

2 310 Schäfer, Axinja  11013 SSGem Gifhorn 97,1 95,7 92,5 285,3

3 272 Niebuhr, Tanja  11011 BSKor Gifhorn 90,6 96,0 94,7 281,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

10m Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr Gesamt

1  11034 SV Triangel 1 1173,0 Ringen

371 Speer, Cedric 397,0
372 Üsseler, Heinrich 393,3
379 Mende, Adrian 382,7

2  11011 BSKor Gifhorn 1119,0 Ringen

282 Schareina, Christian 375,8
284 Walther, Achim 374,8
263 Wolf, Stephen 368,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

10m Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr Gesamt

1  11034 SV Triangel 1 1190,3 Ringen

380 Holz, Linda 398,5
377 Krizak, Uta 396,5
368 Ortmann, Nele 395,3

2  11034 SV Triangel 2 1152,3 Ringen

374 Voges, Alina 395,4
370 Walther, Tatjana 380,8
375 Krawehl, Jule 376,1

3  11011 BSKor Gifhorn 1130,7 Ringen

277 Pschak, Nicole 383,0
278 Birtsch, Michelle 375,8
279 Niebuhr, Denise 371,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

10m Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr Gesamt

1  11034 SV Triangel 2 1117,8 Ringen

391 Krawehl, Olaf 397,4
392 Voges, Robert 366,0
393 Buchheister, Carsten 354,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

10m Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr Gesamt

1  11034 SV Triangel 3 1093,7 Ringen

385 Möhle, Carsten 388,9
384 Krüger, Hans-Joachim 363,1
386 Scheffler, Volker 341,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.TM.10

Team Luftgewehr  Herren/Damen Herren I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr Gesamt

1  11034 SV Triangel 1 795,5 Ringen

380 Holz, Linda 398,5
371 Speer, Cedric 397,0
382 Dummy, Dummy 0,0

2  11034 SV Triangel 3 779,2 Ringen

377 Krizak, Uta 396,5
379 Mende, Adrian 382,7
382 Dummy, Dummy 0,0

3  11034 SV Triangel 4 772,0 Ringen

391 Krawehl, Olaf 397,4
394 Bethge, Heike 374,6
382 Dummy, Dummy 0,0

4  11048 SGi Gamsen 569,8 Ringen

411 Meyer, Caroline 289,7
414 Licht, Marcel 280,1
413 Dummy, Dummy 0,0

5  11034 SV Triangel 2 0,0 Ringen

372 Üsseler, Heinrich 0,0
378 Kistner, Vivien 0,0
382 Dummy, Dummy 0,0

5  11034 SV Triangel 5 0,0 Ringen

392 Voges, Robert 0,0
395 Krawehl, Sabine 0,0
382 Dummy, Dummy 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2023
04.02. - 26.03.2023     in Gifhorn u.a. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 13.02.2023 10:47 Uhr Gesamt

1  11012 USKor Gifhorn 887,9 Ringen

300 Frei, Reinhard 302,4
305 Frei-Reitmeier, Monika 294,6
306 Kausch, Isabell 290,9

Disqualifiziert wurden:

 11034 SV Triangel DISQ.

388 Krawehl, Inso 294,9
392 Voges, Robert 287,5
373 Speer, Oliver 285,3


